 a correção individualizada dos simulados inéditos, nos termos do item 5.2.1; 

 a metodologia de estruturação em grupos reduzidos, conforme item 6. 

1.2 Para as vagas ora acrescidas, aplica-se o valor previsto no item 3.1.2 do Edital 

01/2026, correspondente a R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 

1.3 Para essas vagas, conceder-se-á: 

I – desconto de 15% (quinze por cento) para alunos e ex-alunos da Escola do Ministério 

Público de Santa Catarina e egressos da Universidade do Vale do Itajaí – UNIVALI que 

confirmarem a matrícula até o dia 8 de março de 2026;

[...]

II – aos respectivos espelhos de correção. 

2.2 Nesta modalidade, não se aplicam: 

I – a correção individualizada prevista no item 5.2.1; 

II – a metodologia de grupos reduzidos descrita no item 6 do edital original. 

2.3 O valor desta modalidade será de R$ 1.540,00 (mil quinhentos e quarenta reais). 

2.4 Conceder-se-á: 

I – desconto de 15% (quinze por cento) para alunos e ex-alunos da Escola do Ministério 

Público de Santa Catarina e egressos da Universidade do Vale do Itajaí – UNIVALI que 

confirmarem a matrícula até o dia 8 de março de 2026;